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Tjänsteutlåtande 

Utbildningsförvaltningen  

 

Datum: 2023-03-06 

Diarienummer: UBN 2023/0097 

Till: Utbildningsnämnden  

 

Svar på motion nr 3/2022 av Anders Borelid 

(SD)- KBT-behandling av vuxna och 

ungdomar 

Sammanfattning 

I en motion väckt i Kommunfullmäktige 2022-03-07 yrkar motionären att 

kommunen redovisar möjligheteten och kostnaden för en invånare som 

behöver KBT- behandling.  

 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta  

avslå motion nr 3/2022 med hänvisning till att KBT är en behandlingsmetod 

som regionen använder sig av och inte faller inom ramen för elevhälsans 

uppdrag 

 

Bakgrund 

Skolans elever ska ha tillgång till elevhälsa med medicinska, psykologiska, 

psykosociala och specialpedagogiska insatser. Elevhälsan ska främst arbeta 

hälsofrämjande och förebyggande och även stödja elevernas utveckling mot 

utbildningens mål. 

Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och 

specialpedagogiska insatser. För medicinska, psykologiska och psykosociala 

insatser ska det finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska, psykolog och 

kurator. Det ska också finnas tillgång till personal med sådan kompetens att 

elevernas behov av specialpedagogiska insatser kan tillgodoses. 



 

 

 

 

 

2 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) grundas på inlärningsteori som handlar om hur 

mänskliga beteenden formas i samspel med miljön, samt kognitiv teori som tar 

fasta på hur tankar påverkar känslor och beteenden. 

Förvaltningens slutsatser 

Elevhälsan ska precis som resten av skolan skapa en så positiv lärandesituation 

som möjligt för eleverna. Personal med olika kompetenser ska arbeta 

tillsammans för att nå detta gemensamma mål. Elevhälsans roll ska i första 

hand vara förebyggande och hälsofrämjande. Det innebär att elevhälsan ska 

bidra till att skapa miljöer som främjar elevernas lärande, utveckling och hälsa. 

Elevhälsans medverkan är viktig när det gäller generella frågor om elevernas 

arbetsmiljö och skolans värdegrund. Elevhälsan ska också stödja elevernas 

utveckling mot utbildningens mål. I det individuellt inriktade arbetet har 

elevhälsan därför ett särskilt ansvar för att röja undan hinder för varje enskild 

elevs lärande och utveckling.  

Även om elevhälsan framförallt ska vara förebyggande och hälsofrämjande ska 

eleverna också kunna få hjälp med enkla sjukvårdsinsatser. Under sin skoltid 

ska de dessutom erbjudas ett visst antal hälsobesök. I de obligatoriska 

skolformerna ska de också erbjudas syn- och hörselundersökning och andra 

begränsade hälsokontroller. 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) grundas på inlärningsteori som handlar om hur 

mänskliga beteenden formas i samspel med miljön, samt kognitiv teori som tar 

fasta på hur tankar påverkar känslor och beteenden. Ett centralt antagande är 

att förändringar av tankemönster kan ge känslomässiga förändringar och 

beteendeförändringar, och vice versa.  

Förvaltningen anser att KBT är en behandlingsmetod som regionen använder 

sig av och inte faller inom ramen för elevhälsans uppdrag. 

 

Bilagor 

Motion nr 3/2022 
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Eva Wetterstrand   Joakim Östling 

Utbildningsdirektör  Skolchef grundskola, fritidshem och 
grundsärskola 
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